ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh,  ngày       tháng      năm 2024

     QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu giai đoạn

 thi công thuộc dự án Khắc phục, sửa chữa đập Tắt, xã Hòa Hải,

huyện Hương Khê

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 24/2024/NĐ-CP ngày

27/02/2024 về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu

về lựa chọn nhà thầu; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí

đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số

nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ trưởng

Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn, cung cấp, đăng tải thông tin về lựa

chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1739/QĐ-TTg ngày 29/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc hỗ trợ từ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2023

cho một số địa phương khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở;

Căn cứ Nghị quyết số 156/NQ-HĐND ngày 02/02/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc quyết định chủ trương đầu tư các dự án hỗ trợ từ nguồn

dự phòng ngân sách Trung ương năm 2023 khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND

tỉnh ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023

của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định một số nội

dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh ban

hành kèm theo Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND

tỉnh;

https://qppl.hatinh.gov.vn/vbpq_hatinh.nsf/a14f6330b18a0d4647257226000f58a3/5c940171c74fd11747258933002e6b30?OpenDocument
https://qppl.hatinh.gov.vn/vbpq_hatinh.nsf/a14f6330b18a0d4647257226000f58a3/5c940171c74fd11747258933002e6b30?OpenDocument
https://qppl.hatinh.gov.vn/vbpq_hatinh.nsf/a14f6330b18a0d4647257226000f58a3/5c940171c74fd11747258933002e6b30?OpenDocument
https://qppl.hatinh.gov.vn/vbpq_hatinh.nsf/a14f6330b18a0d4647257226000f58a3/5c940171c74fd11747258933002e6b30?OpenDocument

2

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 295/QĐ-UBND ngày

16/01/2024 và số 370/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 về việc phê duyệt và phê

duyệt điều chỉnh danh mục công trình hỗ trợ kinh phí khắc phục hậu quả thiên

tai, sạt lở;

Căn cứ Quyết định số 510/QĐ-UBND ngày 21/02/2024 của UBND tỉnh

về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư các dự án hỗ trợ từ nguồn dự phòng ngân sách

Trung ương năm 2023 khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở;

Căn cứ Quyết định số 1567/QĐ-UBND ngày 26/6/2023 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Khắc

phục, sửa chữa đập Tắt, xã Hòa Hải, huyện Hương Khê;

Căn cứ Quyết định số 1672/QĐ-UBND ngày 09/7/2024 của UBND tỉnh về

việc phân bổ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2023 khắc phục hậu

quả thiên tai, sạt lở để Khắc phục, sửa chữa đập cây Sắn, xã Gia Phố, huyện

Hương Khê và Khắc phục, sửa chữa đập Tắt, xã Hòa Hải, huyện Hương Khê;

Theo đề nghị của UBND huyện Hương Khê tại Tờ trình số 120/TTr-

UBND ngày 10/7/2024; của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số

244/BC-SKHĐT ngày 12/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu giai đoạn thi

công thuộc dự án Khắc phục, sửa chữa đập Tắt, xã Hòa Hải, huyện Hương Khê,

với nội dung chi tiết theo Phụ lục đính kèm.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện.

 1. UBND huyện Hương Khê chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu

theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định hiện

hành.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Xây dựng; Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên

tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ kiểm tra, hướng dẫn chủ

đầu tư triển khai lựa chọn nhà thầu, tiến độ thực hiện, đảm bảo theo đúng quy

định hiện hành.

 3. Trong mọi trường hợp, Sở Kế hoạch và Đầu tư (cơ quan thẩm định,

quản lý nhà nước về đấu thầu), UBND huyện Hương Khê (Chủ đầu tư) chịu

trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ

quan thanh tra, kiểm tra về các thông tin, số liệu, nội dung báo cáo, thẩm định,

sự tuân thủ quy định pháp luật và các kiến nghị, đề xuất tại các Văn bản nêu trên

và quá trình triển khai thực hiện.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng; Chánh Văn phòng

3

Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu

nạn tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Hương Khê (Chủ đầu tư) và Thủ trưởng các cơ

quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NL1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Hồng Lĩnh

 PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Dự án Khắc phục, sửa chữa đập Tắt, xã Hòa Hải, huyện Hương Khê

    (kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /7/2024 của UBND tỉnh)

T

T

Tên

Chủ

đầu tư

Tên gói thầu

Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn

vốn

Hình thức

lựa chọn

nhà thầu

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu

Thời gian tổ

chức lựa chọn

nhà thầu

Thời gian

bắt đầu

lựa chọn

nhà thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

gói

thầu

Tùy

chọn

mua

thêm

Giám

sát

hoạt

động

đấu

thầu

Tên gói thầu

Tóm tắt công

việc chính

của gói thầu

1

UBND

huyện

Hương

Khê

01.XL: Khắc

phục, sửa

chữa đập Tắt,

xã Hòa Hải,

huyện Hương

Khê

Khắc phục,

sửa chữa đập

Tắt, xã Hòa

Hải, huyện

Hương Khê

theo hồ sơ

thiết kế bản

vẽ thi công

được duyệt.

 10.353.467.250,

trong đó:

- Chi phí xây

dựng.

9.860.445.000

- Dự phòng phát

sinh khối lượng

(5%):

493.022.250

Ngân sách

Trung

ương hỗ

trợ khắc

phục hậu

quả thiên

tai, sạt lở

(đã được

bố trí 12

tỷ đồng tại

Quyết

định số

1672/QĐ-

UBND

ngày

09/7/2024

của

UBND

tỉnh)

Đấu thầu

rộng rãi

trong nước,

qua mạng

01 giai

đoạn, 01

túi hồ sơ

40 ngày kể từ

ngày phát hành

HSMT

Tháng 7

năm 2024

Trọn

gói

110

ngày,

kể từ

ngày

hợp

đồng

có

hiệu

lực

Không Không

2

02.TVGS:

Tư vấn giám

sát thi công

gói thầu số

01.XL

Giám sát  thi

công gói thầu

số 01.XL

264.092.467,

trong đó:

- Chi phí giám sát:

251.516.635 đồng;

- Dự phòng phát

sinh khối lượng

(5%): 12.575.832

đồng.

Chỉ định

thầu rút gọn

07 ngày kể từ

ngày phê duyệt

KHLCNT

Tháng 7

năm 2024

Trọn

gói

110

ngày,

kể từ

ngày

hợp

đồng

có

hiệu

lực

Không Không

3

03.TV: Tư

vấn lập

HSMT, đánh

giá HSDT

Tư vấn lập

HSMT, đánh

giá HSDT gói

thầu 01.XL

41.413.867 đồng,

trong đó:

- Chi phí Tư vấn

lập HSMT và đánh

giá HSDT:

39.441.778;

- Dự phòng phát

sinh khối lượng

Chỉ định

thầu rút gọn

07 ngày kể từ

ngày phê duyệt

KHLCNT

Tháng 7

năm 2024

Trọn

gói

40

ngày,

kể từ

ngày

hợp

đồng

có

hiệu

Không Không

2

UBND

huyện

Hương

Khê

(5%): 1.972.089.

Ngân sách

Trung

ương hỗ

trợ khắc

phục hậu

quả thiên

tai, sạt lở

(đã được

bố trí 12

tỷ đồng tại

Quyết

định số

1672/QĐ-

UBND

ngày

09/7/2024

của

UBND

tỉnh)

lực

4

04.TVTĐ:

Thẩm định

HSMT và

đánh giá kết

quả LCNT

Lập HSMT,

đánh giá

HSDT gói

thầu 01.XL

18.824.486,

trong đó:

- Chi phí Tư vấn

lập HSMT và đánh

giá HSDT:

 17.928.082;

- Dự phòng phát

sinh khối lượng

(5%): 896.404.

Chỉ định

thầu rút gọn

07 ngày kể từ

ngày phê duyệt

KHLCNT

Tháng 7

năm 2024

Trọn

gói

20

ngày,

kể từ

ngày

hợp

đồng

có

hiệu

lực

Không Không

5
 05.BH: Bảo

hiểm công

trình

Bảo hiểm thi

công gói thầu

01.XL

103.534.668,

trong đó:

- Chi phí bảo

hiểm: 98.604.446

- Dự phòng phát

sinh khối lượng

(5%): 4.930.222

Chỉ định

thầu rút gọn

07 ngày kể từ

ngày phê duyệt

KHLCNT

Tháng 7

năm 2024

Trọn

gói

110

ngày,

kể từ

ngày

hợp

đồng

có

hiệu

lực

Không Không

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2024-07-16T08:36:11+0700

		2024-07-16T10:05:05+0700

		2024-07-16T10:44:46+0700

		2024-07-16T10:44:47+0700

		2024-07-16T10:44:48+0700